
Słowo od Redakcji

Resovia Sacra. Studia Teologiczno-Filozoficzne Diecezji Rzeszowskiej 6, 5

1999

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SŁOWO OD REDAKCJI

W dniach 8-9 kwietnia 1999 r. odbył się w Metropolitalnym Wyższym Seminarium Duchownym w Przemyślu doroczny Zjazd wykładowców teologii fundamentalnej wyższych uczelni katolickich w Polsce. Organizatorem tego teologicznofundamentalnego Sympozjum była Ogólnopolska Sekcja Teologii Fundamentalnej przy Komisji Episkopatu Polski ds. Nauki Wiary. Obrady, które dotyczyły problematyki zmartwychwstania we współczesnej teologii fundamentalnej, zgromadziły ponad siedemdziesięciu teologów fundamentalnych: pracowników naukowych wydziałów teologii (KUL, ATK, PAT, PWT, UAM, UO) oraz wykładowców w Wyższych Seminarium Duchownych - diecezjalnych i zakonnych. W trakcie dwudniowych obrad poruszano cały szereg zagadnień związanych z rozumieniem zmartwychwstania Jezusa Chrystusa i wynikających z niego konsekwencji dla wiary, chrześcijańskiego życia i teologii fundamentalnej.

Redakcja naszego Rocznika została poproszona o opublikowanie pokłosia tegoż Zjazdu. W pierwszej części niniejszego numeru zostały zamieszczone materiały pochodzące z przemyskiego Sympozjum.

W części drugiej tegorocznego numeru zamieszczone zostały artykuły z zakresu teologii i filozofii. Uzupełnieniem są recenzje. Artykuły zamieszczone w Roczniku dotyczą takich szczegółowych dyscyplin teologicznych jak: teologia dogmatyczna, teologia fundamentalna, historia Kościoła oraz hagiografia. Niestety z przyczyn niezależnych od redakcji nie znalazły się w tym Roczniku jeszcze inne artykuły, przesłane do redakcji i przyjęte do druku, za co bardzo serdecznie przepraszamy zainteresowanych Autorów.

Redakcja